1. ant. Býváš ospravedlněn, Pane, ve svých výrocích a vítězíš, když jsi posuzován.

## 2. antifona

Dóminus † tamquam ovis ad victimam ductus est, et non aperuit os suum.

Pán byl veden k oběti jako ovce a neotevřel svá ústa.

## Ž a l m 89

Církev svatá prosí všemohoucího a věčného Boha, aby pro dobrovolnou a trpělivou oběť svého Syna zastavil svůj hněv

a křehkému a nedokonalému lidstvu udělil poznání, odpuštění a radost ze života.

Dómine, refúgium factus es nobis: \* a generatióne in generatióne.  
 Pane, ty jsi býval naše útočiště od pokolení do pokolení.

Priúsquam montes fierent, aut formarétur terra et orbis: \* a saéculo et usque in saéculum tu es, Deus.  
 Dřív než byly stvořeny hory a než vytvořena byla země a svět, od věků až na věky jsi ty, Bože.

Ne avértas hóminem in humilitátem: \* et dixisti: Convertímíni, filii hóminum.  
 Neobracej člověka v prach, neboť jsi řekl: „Obráťte se, lidští synové!“

Quóniam mille anni ante óculos tuos, \* tamquam dies hestérna, quae praetériit.  
 Neboť tisíc let je ve tvých očích jako včerejší den, který minul.

Et custódia in nocte, \* quae pro nihilo habéntur, eórum anni erunt.  
 A jako noční hlídka; co se u nich za nic nepovažuje, to jsou léta.

Mane sicut herba tránseat, mane flóreat, et tránseat: \* vespere decídat, indúret et aréscat.  
 Záhy pomíjejí jako tráva: ráno vykvétá, pak hyne, večer opadá, tuhne a usychá.

Quia defécimus in ira tua, \* et in furóre tuo turbáti sumus.  
 Neboť ve tvém hněvu hyneme a tvou prchlivostí jsme zděšeni.

Posuísti iniquitátes nostras in conspéctu tuo: \* saéculum nostrum in illuminatióne vultus tui.  
 Rozkládáš naše nepravosti před sebe, náš život před jasnost svého obličeje.

Quóniam omnes dies nostri defecérunt: \* et in ira tua defécimus.  
 Neboť všechny naše dny pomíjejí a ve tvém hněvu hyneme.

Anni nostri sicut aránea meditabúntur: \* dies annórum nostrórum in ipsis, septuagínta anni.  
 Naše léta lze pokládat za pavučinu, dnů našich let je úhrnem sedmdesát let.

Si autem in potentátibus, octoginta anni: \* et amplius eorum, labor et dolor.

Quoniam supervénit mansuetudo: \* et corripiemur.

Quis novit potestatem irae tuae: \* et prae timore tuo iram tuam dinumerare?

Dexteram tuam sic notam fac: \* et eruditos corde in sapientia.

Convertere, Dómine, usquequo? \* et deprecabilis esto super servos tuos.

Repléti sumus mane misericordia tua: \* et exultavimus, et delectati sumus omnibus diebus nostris.

Laetati sumus pro diebus, quibus nos humiliasti: \* annis, quibus vidimus mala.